Территориальная избирательная комиссия

город Сасово Рязанская  область

РЕШЕНИЕ

	25 июля 2022 г.
	г. Сасово

	                   № 51/190

Об установлении времени, на которое безвозмездно предоставляются помещения,  находящиеся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированным кандидатам на должность Губернатора Рязанской области и их доверенным лицам

        В соответствии с  частью  3,4 статьи 53 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  воисполнении постановления Избирательной комиссии Рязанской области                            от 24 июля 2022г. года № 19/272 – 7 «О поручении территориальным избирательным комиссиям об установлении времени безвозмездного предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме  собраний»,   в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированными  кандидатами  на должность Губернатора Рязанской области и их доверенными лицами для встреч с избирателями в период подготовки и проведения выборов,   территориальная избирательная комиссия г. Сасово

РЕШИЛА:

1. Установить время на которое предоставляется помещение пригодное для проведения публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности,  зарегистрированным кандидатам на должность Губернатора Рязанской области и их доверенным лицам продолжительностью  не более одного часа на каждую встречу в течение агитационного периода, по согласованию с собственниками помещений и с учетом режима основной деятельности учреждений и организаций, располагаемых в указанных помещениях.
2. Рекомендовать администрации г. Сасово  определить  перечень помещений для проведения агитационных публичных мероприятий  в форме собраний, находящихся в государственной, муниципальной собственности  и пригодных для проведения предвыборных агитационных мероприятий.

3. Собственникам  владельцам помещений, указанных в пункте 1 настоящего решения,  не позднее дня  следующего за днем предоставления помещения,   необходимо направить в письменной форме в территориальную избирательную комиссию          г. Сасово  уведомление о факте предоставления помещения и об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим политическим партиям и зарегистрированным кандидатам.

4. Утвердить рекомендуемую форму уведомления  территориальной избирательной комиссии г. Сасово собственникам помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, о факте и условиях предоставления указанного помещения, а так же о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода  (приложение №1).
5.  Уведомления о факте предоставления помещений направлять на адрес электронной почты  sasovotik31@rambler.ru  или по адресу: 391430,                г. Сасово, ул. Садовая д.22 территориальная избирательная комиссия            г. Сасово,  т. 8(49133) 5-15-70.

6.  Направить данное решение главе  администрации муниципального образования - городской округ  г. Сасово Е.И. Рубцовой.
7.  Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования – городской округ г. Сасово в разделе территориальной избирательной комиссии г. Сасово и на сайте территориальной избирательной комиссии  г. Сасово.

8. Контроль выполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии г. Сасово Д.Е. Егорова.

Председатель

территориальной

избирательной комиссии  г. Сасово            ______________    Д.Е. Егоров

Секретарь

территориальной

избирательной комиссии  г. Сасово            ______________      Г.В. Гуляева

                                                                          Приложение
                                                                  к решению территориальной

                                                                            избирательной комиссии г. Сасово

                                                         от 25.07.2022  № 51/190
                                           В территориальную

                                                                    избирательную комиссию г. Сасово
УВЕДОМЛЕНИЕ

от «____»______________2022  года

В соответствии с частью 3 статьи 35 Закона Рязанской области от              28  июня 2012 года № 39-ОЗ «О выборах Губернатора Рязанской области» __________________________________________________________________________________________________________________________________                                                       (полное наименование организации, учреждения)

Сообщает  о  факте   предоставления  на  безвозмездной  (платной)  основе «____» __________2022 года    помещения,   расположенного   по  адресу:  __________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания   кандидату_______________________________________________________
(Ф.И.О. кандидата, доверенного лица)
На выборах Губернатора Рязанской области, назначенных на                        11 сентября 2022 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим, зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам, на тех же условиях: с  «____» ______2022 года    по «____»__________2022 года с  час. до ____ час.

ИЛИ

дата «____»______________2022 года  с  _____час.  до ________час

дата «____»______________2022 года  с  _____час.  до ________час

Руководитель